
Wijziging Regeling beheer autowrakken

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer, van 26 september
2005, nr. SAS/2005185035, tot wijziging
van de Regeling beheer autowrakken
(gebruik reserveonderdelen die lood,
kwik, cadmium of zeswaardig chroom
bevatten)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
Gelet op beschikking nr. 2005/438/EG
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 10 juni 2005 tot
wijziging van bijlage II van richtlijn nr.
2000/53/EG van het Europees Parle-
ment en de Raad van de Europese Unie
van 18 september 2000 betreffende
autowrakken (PbEU L 152) en artikel
10.15, vijfde lid, van de Wet milieube-
heer;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1, onderdeel k, van de Regeling
beheer autowrakken1 komt te luiden:
k. reserveonderdelen die na 1 juli 2003
in Nederland voor het eerst aan een
ander ter beschikking zijn gesteld en die
worden gebruikt voor voertuigen die

voor 1 juli 2003 voor het eerst in Neder-
land aan een ander ter beschikking zijn
gesteld, met uitzondering van wielba-
lansgewichten, koolborstels voor elektri-
sche motoren en remvoeringen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 september 2005.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

1 Stcrt. 2002, nr. 233; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

17 juni 2003 (Stcrt. 119).

Toelichting

Bij beschikking nr. 2005/438/EG van de
Commissie van de Europese Gemeen-
schappen van 10 juni 2005 is bijlage II
van richtlijn nr. 2000/53/EG van het
Europees Parlement en de Raad van de

Europese Unie van 18 september 2000
betreffende autowrakken (hierna: de
richtlijn) gewijzigd. Deze bijlage is
omgezet in Nederlandse regelgeving
door middel van de Regeling beheer
autowrakken. Ten gevolge van de
beschikking is het noodzakelijk de Rege-
ling beheer autowrakken te wijzigen.
   Artikel 4, lid 2, onder a, van de richt-
lijn verbiedt het gebruik van lood, kwik,
cadmium en zeswaardig chroom in mate-
rialen en onderdelen van voertuigen die
na 1 juli 2003 in de handel worden
gebracht, behoudens gevallen genoemd
in bijlage II bij de richtlijn. Om herge-
bruik en verlenging van de levensduur
van (onderdelen van) voertuigen moge-
lijk te maken is bijlage II zodanig gewij-
zigd dat het gebruik van reserveonderde-
len waarin zich lood, kwik, cadmium en
zeswaardig chroom bevinden, wordt
toegelaten voor voertuigen die voor
1 juli 2003 in de handel zijn gebracht.
Deze uitzondering geldt echter niet voor
wielbalansgewichten, koolborstels voor
elektrische motoren en remvoeringen.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 5 oktober 2005, nr. 193 / pag. 22 1


